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Zdravotní středisko pozvolna ožívá
Po slavnostním otevření zdravotního středis-

ka, které se uskutečnilo v červnu letošního 
roku, se do jednotlivých prostor postupně stě-
hují nájemci. Z provizorně upravených prostor 
naší zasedací místnosti obecního úřadu byla 
zpět do své ordinace přestěhována paní dok-
torka Řezaninová. Do přízemí budovy se také 
vrátila fyzioterapie paní Lubinové. Dále bude 
v přízemí budovy v prostoru bývalé zubařské 
ordinace zprovozněna ambulance klinické lo-
gopedie paní Mgr. Chlebcové. V prvním patře 
budovy v prostorách bývalé ordinace paní dok-
torky Pospíšilové začala ordinovat stomato- 
ložka paní doktorka Schillerová a postupně 
bude zprovozněna také ordinace zubní hygieny. 
O další prostory v prvním patře projevily zájem 
fyzioterapeutky. V nově přistaveném prostoru 
v přízemí budovy bude zřízena provozovna 
pedikúry, manikúry, vizážistiky a drobný prodej 

Vážení občané, 
jako každý rok touto dobou, přinášíme vám podzimní vydání 
Drásovského zpravodaje, ve kterém se opět ohlédneme  
za nejdůležitějšími událostmi letošního léta a přineseme  
informace o akcích plánovaných na následující období.

kosmetiky. Jak naši občané vědí, stále hledáme 
pediatra, kterému jsme rezervovali prostory  
v přízemí, ve kterých v minulosti ordinovala 
paní doktorka Pantůčková. 

Postupně také pracujeme na dovybavení 
bytů. V současné době probíhá výběrové řízení 
na dodávku kuchyňských linek. Budova zdra-
votního střediska bude postupně vybavena 
poštovními schránkami, informačními tabu- 
lemi, odpadkovými koši a vším potřebným. 
Plánujeme také úpravu parkoviště a vyznačení 
vyhrazených parkovacích míst. Provoz zdravot-
ního střediska se nyní teprve začíná naplno 
rozbíhat a jak se říká „vychytáváme mouchy.“ 
Po tak velkém stavebním zásahu nemusí být 
vždy vše dokonale sladěno hned od počátku 
provozu. Důležité je, že se dílo podařilo a ohla-
sy z řad veřejnosti jsou zatím jen pozitivní. 
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Oprava interiéru požární zbrojnice
V průběhu letních prázdnin byla zahájena 

rekonstrukce části vnitřních prostor hasičské 
zbrojnice. Stav, ve kterém se nacházelo sociální 
zařízení, chodba a přízemí budovy byl doslova 
havarijní a našim hasičům nevytvářel důstoj- 
né zázemí. Celý prostor byl zasažený vlhkostí, 
plísní a rzí. V přízemí budovy byly v potřebném 
rozsahu osekány zdi a byla zbudována nová 
vodoinstalace s kompletní sanitou a elektro- 
instalace. Vznikne zde sprcha a odpovídající 
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toalety, včetně obkladů a dlažby. Dojde k zatep- 
lení stropu a instalaci sádrokartonových pod-
hledů. V celém prostoru dojde k sanaci vlhkos-
ti, stěny budou nově omítnuty a dojde k výmě-
ně dveří včetně zárubní. Vzhledem k vysoké 
vlhkosti zdiva se musí v průběhu stavebních 
prací používat vysoušeč a stavební práce se tím 
bohužel komplikují. Nové omítky a obklady lze 
aplikovat až po úplném vysušení zdiva. Před-
pokládaný termín dokončení těchto prací je do 
konce měsíce října. Na fotografiích můžete vi-
dět stav prostor před zahájením oprav a jejich 
průběh. 

Uzavřena smlouva 
s Probační a mediační službou
Další novinkou ze života městyse Drásov je 

uzavření smlouvy o spolupráci s Probační a me- 
diační službou na výkon trestu obecně prospěš-
ných prací (OOP). Tuto smělou myšlenku jsem 
pojala v souvislosti s dlouhodobým zaměst- 
náváním odsouzených z věznice Kuřim. Práce 
kuřimských odsouzených si velmi ceníme, 
avšak musíme tyto pracovníky dovážet z věz-
nice, zase je odvážet, poskytovat jim stravu  
a samozřejmě také hodinovou mzdu na zákla- 
dě tarifu daného věznicí. V případě zaměstná-
vání pracovníků odsouzených k výkonu obecně 
prospěšných prací tito lidé pracují zcela zdar- 
ma, ve svém volnu a jejich výkon je přísně sle-
dován a hodnocen. Zaměstnávání odsouzených 
k obecně prospěšným pracem má velký spole-
čenský význam a smysl. Pokud má pachatel 
trestného činu možnost vlastní aktivitou odči-
nit své trestné jednání, nahrazuje tím nejpři- 

rozenější cestou to, co svým protiprávním jed-
náním spáchal. Z pohledu společnosti je trest 
OOP také ekonomicky výhodný – odsouzený 
zůstává na svobodě a může plnit své běžné 
občanské povinnosti – pracovat, starat se  
o rodinu, zachovat své sociální vazby. V sou-
časné době u nás v Drásově vykonávají tento 
alternativní trest dva odsouzení a to v rozsahu 
150 hodin a 90 hodin. Protože práce na obci je 
stále více a „hodí se každá ruka“ považuji ten-
to krok za jednoznačně výhodný jak pro naši 
obec, tak pro společnost v širším slova smyslu. 

Nové prostory pro kulturní 
a společenské události
Přestěhováním ordinace paní doktorky Řeza- 

ninové zpět do budovy zdravotního střediska 
se na našem úřadě uvolnily prostory původní 
zasedací místnosti a mohlo dojít k propojení 
této místnosti s nově přistavenou částí zadního 
traktu budovy. Získali jsme tak hodnotný pro-
stor pro pořádání menších kulturních akcí, 
přednášek, výstav, setkávání seniorů a dalších 
občanských aktivit. Vrátíme se také k naší tra-
dici pořádání obřadů vítání občánků a svateb-
ních obřadů. Protože se v blízkosti tohoto no-
vého prostoru nachází toalety i zázemí kuchyň-
ky, nebráni nic různorodému využití této části 
úřadu. Prostory jsou určeny k aktivitám kultur-
ním a společenským a dle tohoto účelu jsou 
také zařízeny. Pro sportovní účely, např. cviče-
ní jógy a rehabilitační cvičení může nyní nově 
opět sloužit prostor v prvním patře budovy 
sportovního zázemí, kde byla dosud provizorně 
umístěna rehabilitace. Pro větší sportovní akce 
je pak možno si dohodnout pronájem drásovské 
sokolovny. 

Společná vánoční výstava
S souvislosti s opětovným zprovozněním naší 

nyní rozšířené zasedací místnosti se v letoš- 
ním roce vrátíme k drásovské tradici vánočních 
výstav. Tyto oblíbené vánoční výstavy se již 
několik roků nekonaly – nejdříve z důvodu covi- 
du a poté z důvodu provozu provizorní ordi- 
nace. V letošním roce nám již nic nebrání opět 
vánoční výstavu v Drásově uspořádat. Jak tomu 
bylo i v minulosti, výstava se bude konat pod 
záštitou a v pořadatelské režii obce a oslovíme 
s žádostí o spolupráci naše „osvědčené“ krea-
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tivní ženy výtvarnice. Vzhledem k tomu, že se 
nám nyní nabízí mnohem větší prostor pro 
výstavní exponáty, rozhodli jsme se část výsta-
vy věnovat tzv. Vánocům v drásovských domác-
nostech. Naším záměrem je oslovit drásovské 
hospodyňky, aby zapůjčily na třetí adventní 
víkend své vlastní výtvory, které zdobí jejich 
vánoční stůl, dveře, či jiná zákoutí. Exponáty 
vystavíme a po ukončení výstavy si je zase ženy 
odnesou domů. Kousek vánoční atmosféry jed-
notlivých rodin se tak na dva dny stane sou-
částí drásovských vánoc jako celku. Pro vysta-
vující budou na místě připraveny stoly, stojany 
k zavěšení dekorací, několik vánočních strom-
ků, větve, atd. Bude možné vytvořit třeba  
i ukázku části prostřeného vánočního stolu tak, 
jak to v dané rodině na vánoce bývá zvykem. 
Vítány budou nejrůznější výrobky – adventní 
věnce, všemožné vazby, svícny, dekorace do 
skla, materiály přírodní i jakékoliv jiné, tradič-
ní i moderní. A protože je v každé rodině vá-
noční výzdoba trochu jiná, může být letošní 
výstava přehlídkou široké škály šikovnosti  
a kreativity našich žen. Nemusí se však jednat 
jen o autorské výrobky, v některých rodinách 
se dědí tzv. památeční dekorace a různé vánoč-
ní předměty. Vše je vítáno a meze nejsou kla-
deny. Jednotlivé exponáty budou označeny 
jménem a číslem popisným. V průběhu výstavy 
bude také možno si ve vyzdobeném prostoru 
posedět, dát si tradiční vánoční občerstvení  
a popovídat si s přáteli a spoluobčany. Máme 
sice teprve měsíc září, ale již nyní mohou hos-
podyňky plánovat, vymýšlet a připravovat si 
třeba přírodní materiály, ze kterých budou 
tvořit. Výstavu budeme připravovat v týdnu od 
9.–13. 12., samotná výstava pak bude probíhat 
třetí adventní víkend a to 14. a 15. 12. O dalších 
podrobnostech budeme průběžně informovat. 
Věřím, že společně vytvoříme krásnou výstavu 
k potěšení všech návštěvníků i vystavovatelů. 

Bankomat
V dotazníkové anketě, která v Drásově probí- 

hala na počátku letošního roku, nejvíce obča- 
nů vyslovilo názor, že v obci chybí bankomat 
(na druhém místě se pak umístil větší obchod 
s potravinami). Přestože jsem v minulosti opa-
kovaně oslovila několik bank, nebyl pro ně 
Drásov zajímavým místem, které by zajišťova-
lo dostatečné množství finančních transakcí  
a provoz by se bankám dle jejich stanoviska 

nevyplatil. Letos na jaře, kdy jsem opětovně 
obeslala banky se žádostmi, získala jsem klad-
né stanovisko od Komerční banky a.s. V sou-
časné době máme uzavřenu smlouvu o insta-
laci bankomatu Komerční banky a k samotné 
realizaci by mělo dojít v průběhu první polovi-
ny měsíce listopadu. Bankomat bude umístěn 
na našem drásovském náměstí a bude sloužit 
pouze k výběru hotovosti. Protože byl banko-
mat našimi občany opakovaně důrazně vyža-
dován, věřím, že i počet transakcí bude odpo-
vídající a pro banku přijatelný a vyhovující. 
V opačném případě by totiž mohlo dojít k tomu, 
že bude z obce po čase odstraněn a to si jistě 
nikdo z nás nepřeje. Bankomat bude tzv. sdí-
lený a bezplatně budou moci hotovost vybírat 
kromě klientů Komerční banky také klienti 
Airbank, Unicredit a Moneta. Bankomat bude 
umístěn v přízemí obecního domu a bude pří-
stupný 24 hod denně. 

Vážení občané, přeji vám všem pohodové 
prožití babího léta a dětem přeji úspěšný 
start do školního roku. Budu se na vás těšit 
opět na stránkách příštího, tentokrát vá-
nočního zpravodaje.

 Mgr. Martina Bočková, starostka
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Vážená zarmoucená rodino, 
vážení smuteční hosté, přátelé a kamarádi,

stojím zde dnes, abych vzdal hold výjimečnému 
člověku, jehož život byl plný dobroty, vstřícnos-
ti a nesobecké služby druhým. Dovolte mi, 
abych zde připomenul člověka, který nám všem 
přinesl radost a inspiraci – člověka, který v nás 
svým charismatem, odhodláním a velkorysostí 
zanechal nesmazatelnou stopu.

Pro nás to byl vždy Hagara, či Hága jak jsme 
mu všichni kamarádsky říkávali. Byl to muž 
nesmírně inteligentní, jehož slova měla váhu 
zlata. Uměl vyprávět tak, že i ty nejbanálnější 
věci dostávaly zcela nový rozměr. Každá jeho 
věta, historka, či nějaký životní příběh, byly 
zhmotněním životního nadhledu, humoru ale 
především velkého a laskavého srdce.

Vzhledem k jeho téměř encyklopedickým 
znalostem, neuvěřitelné paměti, životním zku-
šenostem a neochvějné víře v dobro, měl u všech 
obrovský respekt.

Jelikož jeho nejlepší disciplína byla brilantní 
rétorika v kombinaci s bystrou hlavou a rychlým 
úsudkem, neměl nikdy problém najít dobrou 
společnost. Uměl si povídat s každým o čemko-
liv a s humorem. Velmi si rozuměl s mladými 
lidmi, uměl dobře odhadnout charakter člověka, 
ale blbce si k tělu moc nepouštěl. 

Možná proto, že neměl svoje vlastní děti, 
věnoval čas a energii všemožným aktivitám ve 
prospěch druhých.

Ať už to bylo ve fotbale jako trenér, v divadle 
coby herec a režisér anebo ve volejbale, kde 
s trenérem Josefem Mrkosem přivedl zdejší 
volejbal na výsluní a dlouho pak zastával post 
předsedy klubu. A také samozřejmě jako zastu-
pitel v obci Drásov. Jeho srdce bilo pro druhé, 
a to svědčilo o jeho ohromné lidskosti a neso-
beckosti. 

Mirek byl také člověkem s neuvěřitelným 
rozhledem. Miloval rugby a ze všech bojových 

Rozloučení s panem Miroslavem Řezníkem
Dne 30. července nás navždy opustil významný drásovský občan, 
rodák a výjimečný člověk pan Miroslav Řezník. O tom, jaký byl a co 
pro nás – Drásováky znamenal, promluvil při posledním rozloučení 
náš zastupitel Jirka Krejsa. Jeho smuteční řeč si dovolujeme s jeho 
souhlasem v nepozměněné podobě otisknout. 

tanců mu byla nejbližší Haka. Velkou pardubic-
kou sledoval s vášní, jakou jiní rezervují jen pro 
své nejbližší. Cyklistika, hokej, fotbal, házená, 
basketbal – málokdo měl takový přehled a zna-
losti pravidel, jako Mirek.

Možná to na první pohled nebyla jeho nejvi-
ditelnější vlastnost, ale kdo ho dobře znal tak 
věděl, že jeho rodina, a především neteř Ven-
dulka a synovec Slávek byli u něho vždy na 
prvním místě. 

Často také s láskou a respektem vzpomínal 
na svoji maminku, stejně jako na tatínka, od 
něhož mnohdy za své pytlácké výpravy dostal 
po čuni, dle Mirka ovšem zcela oprávněně.

Jeho velkou vášní byla také hudba. Punk, 
bigbít, a především český underground ho pro- 
vázely celým životem. Mnohé z nás přivedl  
k hudbě, která ho formovala, a které jsme přišli 
na chuť až díky Mirkovi.

Z dlouhých debat o historii, kde se mu ve 
znalostech nemohl nikdo rovnat bylo zřejmé, že 
jeho vzory byli Winston Churchill, či Václav Ha-
vel. Charaktery a činy těchto světových osob-
ností vypovídají mnohé i o Mirkovi samotném.

Mirek byl také obrovský bohém, který uměl 
užívat života. Díky jeho vyprávění a zážitkům 
z mnoha legendárních pražských, či brněn-
ských lokálů, jsme si tato místa oblíbili dříve, 
než bychom je sami navštívili.

Byl to také znamenitý gurmán a třeba jeho 
guláše se staly pojmem. Ale ze všeho nejradě-
ji poseděl s kamarády u dobrého piva, kávy  
a kapkou dobrého rumu, kde se vedly sáhodlou-
hé hovory o životě, politice, historii, či sportu. 
Pro nás, o generaci mladší kamarády, to byl 
nejlépe prosezený čas. S oblibou jsme s Hágem 
říkávali, v hospodě je líp jak na světě.

Mirku, Hágo, ovlivnil jsi životy mnoha z nás 
tak silně, že tvá přítomnost v našich srdcích 
zůstane navždy.

Odpočívej v pokoji a děkuji ti, že jsi tu s námi 
byl.
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S novou soutěžní sezónou se drásovský volej- 
bal ocitá na pomyslné křižovatce. Během uply-
nulého léta zemřel dlouholetý předseda klubu 
a kamarád Mirek „Hagara“ Řezník. Současně 
si letos připomínáme výročí 10 let úmrtí dlou-
holetého trenéra týmu mužů, pana Josef Mrko-
se. Nezbývá než těmto dvěma osobnostem 
vzdát hold tichou vzpomínkou a pokračovat  
v jejich odkazu.

Novým předsedou klubu byl zvolen Stanislav 
Slezák, který se bude snažit zachovat sportov-
ní a organizační kontinuitu klubu. K více či 
méně dramatickým obměnám logicky dochází 
i v rámci našich družstev. Předsezónní výhle- 
dy jednotlivých trenérů si můžete přečíst na 
následujících řádcích.

Muži (2. liga): Po obměnách hráčského kádru 
s pokorou do nové sezóny
Začíná nová sezóna a družstvo mužů do ní 

vstupuje značně oslabené. Ukončit svoje půso-
bení u mužstva se rozhodli klíčoví hráči To- 
máš Kubernát z pozice nahrávače a smečař 
Michal Jaroš. Pro tým je to určitě citelná ztráta, 
ale rozhodnutí plně respektujeme a děkujeme 
klukům za všechno, co pro tým a volejbal za 
celou dobu působení udělali, a co sportu obě-

tovali. Přejeme jim v budoucnu jen to nejlepší. 
Tímto bylo snad špatným zprávám učiněno 
zadost a nyní se budeme se soustředit na novou 
sezónu. V té dostanou příležitost mladí hráči, 
kteří jsou již nějakou dobu součástí týmu, tré-
nují a chtějí pomoci v bojích o co nejlepší umís-
tění v soutěži. Nyní nastala doba, aby chytili 
svoji šanci a ukázali, že to s volejbalem myslí 
opravdu vážně. Abychom nemluvili jen o odcho- 
dech, máme tu i jeden nový příchod, konkrétně 
Petra Prokeše, který by měl doplnit kádr na 
pozici smečaře. 

Součástí přípravy bylo kromě pravidelných 
tréninků i několik turnajů, kde dostali příle- 
žitost všichni hráči. Na nich jsme si dokázali, 
že jsme schopni hrát vyrovnanou hru prakticky 
se všemi nejen druholigovými týmy, ale máme 
problém s udržením předváděného standardu 
po celou dobu zápasu. Výsledkem jsou někdy 
zbytečně prohrané koncovky setů. V naší hře se 
tak velmi jasně projevilo, že máme před sebou 
ještě spoustu práce potřebné k dosažení opti-
mální formy. 

Doufám, že se nám i přes již zmíněné odcho-
dy podaří kádr stabilizovat a přivést v prů- 
běhu sezóny nové posily na posty, na kterých 
to v současné chvíli potřebujeme nejvíce,  
a které by zároveň mohly hráče v případě „vý-
padku“ plnohodnotně nahradit.

Volejbalové sdružení Drásov

Tým mužů na domácím přípravném turnaji 
(O pohár městyse Drásova – Memoriál Josefa Mrkose, 10. 8. 2024)

Chtěl bych všem 
poděkovat za podpo-
ru a pozvat naše fa-
noušky na druholi- 
gové zápasy, které 
proběhnou v nové 
sezóně. Ta pro nás 
v domácím prostředí 
začíná 2. listopadu 
zápasem proti Volej- 
balu Ostrava.

Jiří Rozman, trenér
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Ženy a dívky (krajský přebor žen, kadetek 
a žákyň): Na soutěže jsme se připravily 
společným soustředěním
Koncem prázdnin se družstva dívek a žen 

zúčastnila již tradičního soustředění v nedale-
kých Letovicích. Nakonec se i přes několik ab- 
sencí sešlo zhruba 30 dívek z týmů U16Z, U18Z 
a žen. Tréninky měl jako obvykle pro všechna 
družstva precizně nachystané náš hlavní trenér 
Tomáš Vyskočil. Oproti loňskému roku už bylo 
soustředění i trochu herní, protože fyzičku dív-
ky začaly nabírat již týden předem v domácích 
podmínkách. V půlce září se již mládežnickým 
týmům rozjedou kvalifikace a družstvo žen 
první kolo krajského přeboru zahájí v sobotu  
5. 10. domácím soubojem se Sokolem Hodonín, 
na který naše Vydry všechny své příznivce  
srdečně zvou.

za kolektiv trenérů Miloš Malý

Kadeti (krajský přebor U18 a U20): 
Po kvalitní přípravě míříme do starší 
kategorie
V uplynulém roce se nám povedlo stabilizo-

vat počet hráčů družstva starších žáků, kteří 
to s volejbalem a přístupem k trénování myslí 
vážně. To se úspěšně promítlo v jejich souhře 
a zlepšení herního projevu. Ke konci sezóny se 
k nám přidali další dva šikovní hráči, čímž se 
hráčská základna družstva rozrostla na celko-
vých 11 kluků. Tým je nově zaregistrován do 
soutěže U18 + U20. Ano, čtete správně, letošní 
sezóna se bude hrát pro kategorie U18 a U20 
společně. 

Nastavení soutěže pro kluky byl složitý pro-
ces, protože názory na systém soutěže po slou-
čení U20 s U18 nebyly jednotné. Nakonec bylo 
rozhodnuto, že se soutěž bude hrát po kvalifi-
kaci systémem 3–3–4–4 s tím, že tříčlenná 
skupina bude hrát dva zápasy na tři vítězné 

Horní řada zleva: Martina Böhmová a syn Felix, Michal Jaroš (trenér), Áďa Kubová, Tereza Baláková, 
Nikča Málková, Kája Kellnerová, Eliška Křivánková, Tereza Polášková, Bára Jelínková, Áďa Brázdová, 
Petra Mezuláníková, Miloš Malý (trenér), Tomáš Vyskočil (trenér). Prostřední řada zleva: Lucka Vymy-
slická, Lucka Polakovičová, Eliška Kocmanová, Nela Dostálová, Andrea Dvořáková, Oja Nedvědová, 
Eliška Krejčí, Nikča Hermanová, Eliška Vyskočilová a Julie Hierschová. Dolní řada zleva: Nikča Dvořá-
ková, Kája Kačurová, Tereza Odehnalová, Emča Rozmanová, Tereza Švábenská, Rozárka Vyskočilová 
(MINI), Lucka Malá, Áďa Huláková a Míša Macháčková. Chybí: Bára Málková, Áďa Štěpánková a Rad-
ka Mezuláníková z týmu žen; Natka Dvořáková trénující s týmem U18Z a Sofie Leicmanová, Kristýna 
Valová a Johanka Kučerová z týmu U16Z a trenér David Severin
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sety a čtyřčlenná skupina bude hrát tři zápasy  
v jeden hrací den na dva vítězné sety. Kvalifi-
kace nás čeká již 15. 9. 2024 v Rousínově.

Poslední týden v srpnu se uskutečnilo spo-
lečné soustředění mladších a starších žáků 
zařazených od nadcházející sezony do katego-
rie U16 a U18. Ubytování, strava a sportovní 
zázemí bylo zajištěno na Střední průmyslové 
škole v Jedovnicích. Každý den s výjimkou 
středy kluci absolvovali dvoufázový trénink 
zaměřený na fyzickou kondici, na správnou 
techniku všech druhů odbití míče a na herní 
situace. 

Horní řada zleva: Jan Hoplíček 
ml., Petr Zouhar, Radim Havlík, 
Miroslav Landsmann, Tomáš Po-
hanka, Radim Čejka, Šimon Lid-
man, Jan Hoplíček (trenér). Dolní 
řada zleva: Ondra Šulák, Jakub 
Jeřábek, Vojtěch Krňávek, Martin 
Gavanda

V poslední fázi jsme se za-
měřili na herní systém. Sou-
středění bylo zakončeno turna- 
jem tří týmů, které byly po- 
skládány promícháním mlad-
ších a starších hráčů.

Pevně věříme, že pečlivě od-
vedená příprava, na kterou 
následně navážeme na trénin-
cích, se pozitivně projeví v ná-
ročné soutěži. Držme klukům 
palce.

Jan Hoplíček, trenér
 

Fotky ze soustředění 
(Jedovnice, srpen 2024)

Žáci (Krajský přebor + Pohár 7. tříd): 
Budujeme kvalitní tým pro budoucí roky
Minulou sezónu vznikl těsně před zahájením 

soutěže chlapecký tým, který byl přihlášen  
do Poháru 7. tříd (P7T). Šlo pro všechny hráče 
o první zkušenost s šestkovým volejbalem bez 
dostatečné průpravy a pro některé o první 
zkušenost s volejbalem vůbec, takže dle toho 
také vypadal výsledek. Během sezóny jsem 
vedl tento tým já společně s nově příchozím 
trenérem Janem Dvořákem a tento stav pokra-
čuje i nadále.
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Nyní jsme však již jinde. Tým absolvoval tý- 
denní soustředění v Jedovnicích, kde jsme se 
zaměřili primárně na zlepšení techniky a pohy-
bu pod balón, využili jsme volných večerů, 
abychom promítali zpomalené záběry jednotli-
vých hráčů a snažili se co nejvíce eliminovat 
nedostatky. Přestože stále je na čem praco- 
vat, za rok je posun znatelný. V neposlední řadě 
od této sezóny začneme hrát novým systémem 
na jednoho nahrávače. 

Horní řada zleva: Jan Dvořák (trenér), Dan Pohanka, Ondřej Hiersch, 
Štěpán Skoupý, Tomáš Adam, Dominik Jaroš (trenér). Prostřední řada 
zleva: Martin Cibulka, Jan Zouhar, Martin Ludvíček, Daniel Šulák. 
Dolní řada zleva: Alexandr Fiala, Patrik Popovský. Chybí: Kryštof 
Dokoupil, Jan Dvořák, Jan Carl Nedvěd

Minivolejbal: Čeká nás svižný začátek sezóny
S našimi nejmladšími dětmi začneme no- 

vou sezónu již druhý týden školního roku, tedy  
12. září. První soutěžní turnaj nás čeká hned  
20. října, což znamená, že budeme mít spoustu 
práce hned od začátku. Nové děti si musí zvyk-
nout na chod tréninků a celkově každý si musí 
osvojit nová pravidla a způsob hry. První zápas 
proto bereme spíše jako „rozkoukávací“. Aby se 
každý seznámil s chodem všech zápasů, pravi-
del, respektu k soupeřům i férové hry. Včetně 
přijetí prohry (což dětem občas dělá obtíže).

Do následující sezóny jsme 
tým přihlásili znovu do soutě-
že P7T, ale vzhledem k tomu, 
že jsou zde hráči, kteří již tuto 
soutěž s ohledem na věk hrát 
nemohou, tak také do krajské-
ho přeboru chlapců v katego- 
rii U16 (jedná se o ročníky 2011 
a 2012 doplněné dvěma naro-
zenými 2010). S tímto výcho-
zím stavem se chystáme do 
sezóny, která rozhodně nebude 
procházkou růžovým sadem. 
Cílem pro nadcházející ročník 
je především získat první sku-
tečné herní zkušenosti, zlepšit 
techniku a vytvořit kvalitní 
základ pro lepší výsledky v bu-
doucích letech.

Dominik Jaroš, trenér

Dál již pojedeme 
jako vždy, budeme se 
snažit co nejlépe děti 
připravit do vyšších 
kategorií a dát jim ta-
kový základ, který 
potřebují a zvládají. 
A v neposlední řadě 
je nadchnout do dal-
ších let volejbalu.

za kolektiv trenérů 
minivolejbalu 

Tea Studnicová

Týmy barevného minivolejbalu při soutěžním turnaji v Brně
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Začíná nový školní rok a s ním přichází čas 
ohlédnout se zpět na to, co všechno se podaři-
lo v uplynulém roce. Naše základní škola se 
může pochlubit celou řadou úspěchů, od vyni-
kajících výsledků žáků v soutěžích a olympiá-
dách, přes kreativní školní projekty, až po pes-
tré kulturní a sportovní akce, které nejen obo-
hatily vzdělávání, ale také posílily přátelství  
a spolupráci mezi žáky, učiteli a rodiči.

Loňský rok přinesl například skvělé umístě-
ní žáků 8. ročníku v soutěži Rozpočti si to! – 
finanční gramotnost, 6. a 8. místo v celostátním 
finále. Skupina žáků 6.–8. ročníku obsadila 
v celostátním finále soutěže First Lego League 

Masterpiece – programování, robotika, krásné 
8. místo. Naši žáci byli také úspěšní v regio- 
nálních soutěžích – Matematická olympiáda, 
Zeměpisná olympiáda, soutěž Mladý chemik  
a další.

Dále můžeme zmínit inovativní projekty ve 
výuce – Dobronauti, Týden duševního zdraví, 
Digitální svět a wellbeing, Skilful Class, Edubus, 
akce školního parlamentu – Den bez aktovek, 
Dobroden, Talentový den PECKA, ale i nezapo-
menutelné akce jako školní ples či zahradní 
slavnost, které spojily žáky, učitele i rodiče.

Pro naše žáky jsme zrealizovali poznávací 
zájezdy do Německa, Polska a Velké Británie. 

ZŠ a MŠ T. G. Masaryka Drásov
Ohlédnutí za loňským školním rokem
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Nový školní rok je před námi a s ním i nové 
výzvy, příležitosti a cíle. Věříme, že i letos bude 
naše škola místem, kde budou děti objevovat 
své talenty, rozvíjet své dovednosti a získávat 
nové znalosti v prostředí, které je podnětné, 
přátelské a bezpečné. S radostí očekáváme vše, 
co nás čeká, a těšíme se na další úspěšný rok 
plný zážitků a zkušeností.

Výsledky přijímacího řízení 2023/24 
Úspěšnost přijetí žáků 9. ročníků ZŠ Drásov 

94 %. Celkově za ČR 92,4 % úspěšnost (ZŠ Drá-
sov – mírný nadprůměr). Dle krajů – Jihomorav-
ský kraj má úspěšnost 93,5 % (nejmenší Praha 
83,8% a největší Ústecký kraj 97,5 %).

Maturitní obory

V tomto čísle bude další pokračování v psaní 
o historii místních hasičů. První část končila 
soupisem zakládajících členů sboru. A sbor se 
dal hned po založení do práce.

Hasiči: 2. část
Na místě dnešního hřbitova byla postavena 

dřevěná třípatrová vížka k cvičení hasičů ná-
kladem 22 zl. a 52 krejcarů. Na ukázku předve-
dení stroje (čtyřkolová ruční stříkačka) byli 
pozváni kromě domácích i hosté z jiných obcí, 

Střípky z historie
kteří pro sbor skládali peněžité dary. Obecní 
zastupitelstvo rozhodlo poukázat ve prospěch 
sboru také obecní pokuty.

Počáteční inventář sboru byl: 10 lezeckých 
pásů po 10 zlatých, 5 dílů skládacích žebříků, 
2 trubky, 24 kožených helem, 20 vlněných pá- 
sů a 10 píšťalek. Plátěných obleků bylo poříze-
no rovnou třicet čtyři kusů. 

 Zanedlouho po založení drásovského sboru 
došlo k významné organizační přeměně hasič-
ského hnutí na Tišnovsku. Protože zakládající 
sbory na venkově neměly znalosti jak po strán-

Výběr oborů dle zaměření



12 číslo 3, září 2024

Drásovský zpravodaj – čtvrtletník. Místo vydání – Drásov. Vydáno 16. září 2024. Evidenční číslo MK ČR E 21617. 
Vydává městys Drásov, Drásov č. 61, IČ 00281727. 

Tisk Reprocentrum a.s., Blansko.

ce spolčovací tak technické. Nebylo rádců, ne- 
bylo odborných časopisů a knih. Muži, kteří  
v té době již v hasičích pracovali, uvažovali  
o sdružení sborů. Na tišnovsku se toho ujal  
Dr. Václav Šílený, advokát v Tišnově. První sjezd 
zástupců devíti sborů se konal 29. června 1882 
na Čebínce, kde bylo navrženo, že schůze de-
legátů se uskuteční 6. srpna 1882 v Tišnově. 
Zastoupci sborů byly z Veverské Bítýšky, Če-
bína, Doubravníka, Drásova, Moravských Kní-
nic, Kuřimi, Lažánek, Lomnice, Lomničky, Ned-
vědice, Předklášteří a Tišnova.

Za Drásov se sjezdu zúčastnili: František 
Ondráček, František Zicha a František Ležák. 
Předsedou byl zvolen Frant. Svoboda, lékár- 
ník v Tišnově, náměstkem Osvald Svoboda 
z Kuřimi, jednatelem Dr. V. Šílený. 

Usnesli se, že se bude konat sjezd všech ha-
sičských sborů na louce u řeky Svratky 3. září 
1882. Pozváni byly také sbory z Bystřice nad 
Pernštejnem, Vel. Bíteše, Králova Pole, Medlá-
nek a Žabovřesk. Sjezdu se zúčastnilo celkem 
298 členů a pět hudebních kapel.

Na tomto sjezdu byly schváleny stanovy župy 
a byli zvoleni první členi výboru. 

Do výboru byl také zvolen drásovský staros-
ta hasičů František Ondráček.

I. župní sjezd se konal v Bystřici nad Pernštej- 
nem 29.července 1883.

V roce 1883 prodal sbor nejstarší čtyřkolo- 
vou stříkačku do Dolních Louček za 170 zl. 
V témže roce také zasahoval při velkém požáru 
v Nuzířově.

V roce 1892 byla na výroční schůzi projedná- 
vána závažná připomínka ke špatnému stavu 
dosavadního skladiště. Starosta sboru Fr. On-
dráček navrhl postavit nové skladiště na místě 
staré školy. Byl též ustanoven přípravný sta-
vební výbor a do kterého byli zvoleni:  Ludvík 
Hnát, Karel Balák, Josef Jurka, Antonín Jurneč-
ka a Antonín Klouda.

Na valné hromadě v roce 1893 byl zvolen 
jednatelem učitel Antonín Bílý. Také se usnes-
li, aby občané dobrovolně a zdarma přispěli 
materiálem nebo potahem na stavbu skladiště.

V roce 1895 se vzdává náčelnictví br. Franti-
šek Ležák a zvolen byl Josef Jurka.

 V roce 1897 se společně dohodly výbory ha- 
sičský a sokolský, že postaví společný spolkový 
dům. Předsedou stavebního výboru se stal opět 
František Ondráček. Výkresy pořídil stavitel 
Hykrda z Tišnova a stavbu prováděl zednický 
mistr Jan Sochor ze Sentic. Obec Drásov darova- 
la na stavbu část staré školy, obec Všechovice 
přispěla sbírkou a trámy, obce Rohozec a Nuzí-
řov dřívím, p. Antl ze Železného dřívím, velko- 
statek Předklášteří vápnem, p. Osvald Kožoušek 
z Veverské Bitýšky a František Oderský z Tiš-
nova hřebíky. Domácí rolníci dovezli zdarma 
kámen, vápno a každý občan pracoval dle své 
vůle. Už 31. ledna 1898 se v novém spolkovém 
domě konala schůze výboru a na valné hroma-
dě 19. května byla projednána zpráva staveb-
ního výboru. Celkový náklad na stavbu činil 
3100 zl. Hasičský sbor daroval obnos 1 288 zl., 
sokolská jednota 1 200 zl. Další peníze na úhra-
du byly vypůjčeny od Kontribučenské zálož- 
ny v Tišnově. Dluh byl rozvržen tak, že Sokol 
splácel jistinu a hasičský sbor platil úroky.

Přízemí budovy připadlo hasičům a patrové 
místnosti a sál dostali do užívání Sokoli, kde 
cvičila i školní mládež. Postranní místnosti 
sloužily ke schůzím obou výborů, byly tam také 
ve skříních umístěny knihy, které posloužily 
později k zřízení veřejné knihovny. 

V roce 1898 bylo usneseno, aby mladší členo- 
vé hasičského sboru cvičili i v Sokole. V tomto 
roce byl uspořádán první výlet do parku a členi 
Sokola byli pozváni, aby předvedli ukázku cvi-
čení. Sbor hasičský a Sokol se vždy vzájemně 
podporovaly.

V roce 1902 zemřel zakládající člen sboru  
a první jeho starosta František Ondráček, kte-
rý se významným podílem zapsal do dějin naší 
obce. 

XIV. župní sjezd se konal 20. července 1902 
v Nedvědici a při tom bylo vzpomínáno na zem- 
řelého člena výboru, drásovského rodáka a sta- 
rostu hasičů Františka Ondráčka. Členem vý-
boru župy byl od jeho založení v roce 1882 až 
do své smrti v roce 1902.

Pokračování v čísle 1/2025
D.J.


